MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

AVISO Nº 11/2025 - PRG-CA

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 2/ 2025 - PRG-CA

CHAMADA REGULAR – SiSU EDIÇÃO/2025

CADASTRAMENTO OBRIGATÓRIO

A PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, RETIFICA o EDITAL Nº

2/2025, de 17 de janeiro de 2025, nos seguintes termos:

Art. 1º Incluir o Item 5 no ANEXO I, conforme redação abaixo:

5. Em virtude do site do CadÚnico encontrar-se com acesso indisponível no início do processo de

cadastramento do SiSU 2025, será aceita, exclusivamente para fins de cadastramento, Declaração

informando que o estudante (e sua família) estão inscritos no Cadastro Único, a ser emitida pelos Centros

de Referência da Assistência Social (CRAS) ou pelas Coordenações Municipais do Cadastro Único

(Bolsa-Família), bem como Comprovante de Rendimento do próprio candidato atestando a

auferição de renda familiar bruta igual ou inferior a 1 (um) salário mínimo per capita.

João Pessoa/PB, 29 de janeiro de 2025.

(Assinado digitalmente em 29/01/2025 09:59)

UYGUACIARA VELOSO CASTELO BRANCO

COORDENADOR(A)

Matrícula: 338337

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu número: 11, ano:

2025, documento (espécie): AVISO, data de emissão: 29/01/2025 e o código de verificação: 2251b27401